

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2017 ഏപ്രിൽ 25, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :  
പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.
2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :
  - (1) പെരിയാറിനെ മാലിന്യമുക്തമാക്കി സംരക്ഷിക്കാൻ പെരിയാർ റിവർ മാനേജ്മെന്റ് അതോറിറ്റി രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
  - (2) എറണാകുളം മെഡിക്കൽ കോളേജിൽ ചികിത്സാപിഴവ് മൂലം സംഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന തുടർച്ചയായ മരണങ്ങൾ മൂലം ഉളവായിട്ടുള്ള സ്ഥിതിവിശേഷത്തിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. പി.ടി.തോമസ് ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :  
(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)
4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :
  - (1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി I ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. സുനിൽ കുമാർ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (2) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ.ചന്ദ്രശേഖരൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
  - (3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി III ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. മാത്യു ടി തോമസ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (4) വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.സി.മൊയ്തീൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5) പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി V ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ജി.സുധാകരൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ പ്രൊഫ.സി.രവീന്ദ്രനാഥ് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.റ്റി.പി.രാമകൃഷ്ണൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) തദ്ദേശസ്വയംഭരണവും ന്യൂനപക്ഷക്ഷേമവും വെഹ് ഹജ്ജ് തീർത്ഥാടനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. കെ.ടി.ജലീൽ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) വനവും മൃഗസംരക്ഷണവും മൃഗശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.രാജു ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(11) സഹകരണവും വിനോദസഞ്ചാരവും ദേവസ്വവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(12) ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീമതി കെ.കെ.ശൈലജ ടീച്ചർ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(13) പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ പിന്നോക്ക സമുദായക്ഷേമവും നിയമവും സാംസ്കാരികവും പാർലമെന്ററികാര്യവും വകുപ്പു മന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.കെ.ബാലൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(14) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ പരിശോധന സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ രണ്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :  
2017-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2017 ഏപ്രിൽ 24.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,  
സെക്രട്ടറി.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Fifth Session**

*Tuesday, April 25, 2017*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. S. Sarma to call the attention of the Chief Minister to the necessity to constitute Periyar River Management Authority to conserve the Periyar River pollution free.
- (2) Shri. P.T.Thomas to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the situation that has arisen consequent on the consecutive deaths at Ernakulam Medical College due to the reported negligence in treatment.

**III. Papers to be Laid :**

(As per separate List)

**IV. Presentation of Reports :**

1. Shri. V.S.Sunil Kumar, Minister for Agriculture and Chairman, Subject Committee-I to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
2. Shri. E.Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
3. Shri. Mathew.T.Thomas, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee-III to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
4. Shri.A.C.Moideen, Minister for Industries, Sports and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee-IV to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

5. Shri. G.Sudhakaran, Minister for Public Works and Registration and Chairman, Subject Committee-V to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
6. Prof. C.Raveendranath, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
7. Shri. T.P.Ramakrishnan, Minister for Labour and Excise and Chairman, Subject Committee-VII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
8. Dr.T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
9. Dr. K.T.Jaleel, Minister for Local Self Governments, Welfare of Minorities, Wakf and Haj Pilgrimage and Chairman, Subject Committee-IX to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
10. Shri. K.Raju, Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo and Chairman, Subject Committee-X to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
11. Shri. Kadakampally Surendran, Minister for Co - operation, Tourism and Devaswoms and Chairman, Subject Committee-XI to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
12. Smt. K.K.Shailaja Teacher, Minister for Health and Social Justice and Chairperson, Subject Committee-XII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

- (13) Shri.A.K.Balan, Minister for Welfare of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Backward Classes, Law, Culture and Parliamentary Affairs and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.
- (14) Shri.Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Second Report of the Committee on the scrutiny of demands for grants.

**V. Legislative Business :**

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
April 24, 2017.

V.K.Babu Prakash,  
Secretary.